¹⁾ V. l'atto di fondazione, dell'aprile 1136, nel LUPÌ, op. cit., II, col. 1003.

²⁾ *Series antistitum tridentinorum*, nel III vol., parte II, dei *Monumenta Ecclesiae tridentinae*, pag. 25.

³⁾ Op. cit., II, col. 1079.

teris simile, sed prorsus diversum ubi testes recensentur, et in loco ubi actum dicitur, et tandem caret subscriptionibus. Quod descripsi videtur non quidem autographum, sed exemplum ab eodem tamen notario qui archetipum scripsit confectum, quod eiusdem subscriptio satis aperte indicat. Ab Attone autem notario, qui alterum scripsit, dicitur *novum exemplum*; videtur tamen huius saeculi. Illud propterea edendum censui ». E qui riferisce le parole del nostro apografo da: *Hujus autem confirmationis testes*, sino alla fine.

« Perdificile sane est - segue il Lupi - haec adeo disparata componere; conjecturis itaque locus est: ideo exponam quod mihi venit in mentem, scilicet diploma, quod in hoc recentiori exemplo descriptum est, primo confectum fuisse in loco *Quinto* nuncupato, praesente ipso Altemanno, qui confirmationem exposulavit: cum vero unus tantum praeter ipsum Episcopus tunc praesens esset, et nullis subscriptionibus firmatum fuisset, minus ac opus erat solemnis visa fuerit haec confirmatio, propterea deinde Vicentiae in plurium Episcoporum Aquilejae suffraganeorum, qui ut hinc patet ibi erant, conventu, in quibus revera huiusmodi diplomata a Metropolitae expediri consueverant, illud diploma modo editum exaratum denuo fuerit cum consignatione testium, qui tunc aderant, trium scilicet, signanter Episcoporum et subscriptionibus aliorum quatuor, uti in eo visitur, si quidem dies, aut saltem mensis notis adscriptus fuisset, id forsitan elucesceret: nihilominus haec conjectura minime improbanda videtur, nam quod imaginatus sum exemplis non caret: quidquid tandem profecto sit, ob hanc diversitatem de diplomatum fide dubitari non potest ».

Monsignor Zanella parlando della chiesa di S. Lorenzo ¹⁾ scrive: « Fino da que' primi anni della loro comparsa [i frati] incontrarono buona accoglienza, e la regolarità della loro vita agevole dalla mano di Dio larga benedizione sugli interessi del tempo, e insieme estimazione efficace dal Vicario di Gesù Cristo. Trovo infatti a conferma che nel 1166 Lanfranco Abbate stipulò accordo col Decano Salomone, che fu poi vescovo, sul possesso della villa di Lisignaco, e lo stesso Lanfranco ricevuto co' suoi frati

¹⁾ Op. cit., pag. 59.

da Lucio III sotto la protezione di S. Pietro, ed arricchita la religiosa congregazione di molti privilegi ».